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Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser
allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und
Unverträglichkeiten). Die zu kennzeichnenden Allergene sind
gesetzlich in der Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV Nr.
1169/2011) festgelegt. Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten
Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse verändert oder
unverändert im Endprodukt enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung
unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden
Zutaten verarbeitet, die die 14 Hauptallergene enthalten. Aufgrund
dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare
Einträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat
enthalten, nicht vollständig ausschließen. Diese sogenannten
Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht
angegeben.

Folgende 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen
werden deklariert:

Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Dinkel, Roggen, Gerste, Hafer
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch (einschließlich Laktose) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfrüchte: Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashew-Nüsse,
Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder
Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulphite
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Alle Angaben sind ohne Gewähr und können saisonal abweichen. Die
Gastro Trends Hannover GmbH überprüft alle Angaben regelmäßig.

Haben Sie dazu Fragen? 
Dann wenden Sie sich gerne an unsere Mitarbeitenden oder per E-Mail
an: 

INFO@RESTAURANT-VIERJAHRESZEITEN.DE

ALLERGENINFORMATIONEN



BARKARTE
ARTIKEL ALLERGENE ZUSATZSTOFFE

TRADITIONSBROT
enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)
Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste

-

BARFRITTEN DELUXE
enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

-

OLIVEN - -

SCHAFSKÄSE
enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen, Gerste

-

SPEZIALITÄTEN 
AUS DER ÖSTERREICHISCHEN VULCANO SCHINKENMANUFAKTUR

ARTIKEL ALLERGENE ZUSATZSTOFFE

VULCANO Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste -

KOCHSCHINKEN Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste -



VORWEG

ARTIKEL ALLERGENE ZUSATZ
STOFFE

SALAT VORWEG

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Mandeln, Cashewkerne, Haselnuss
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen, Hafer

-

CARPACCIO

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

OFENKÄSE 2.0

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Gerste, Weizen

-

GEBEIZTER LACHS

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

SPARGELSUPPE
enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 

      (einschließlich Laktose)
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen, Gerste

-

RINDERKRAFTBRÜHE

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

KLASSIKER AUS 40 JAHREN
ARTIKEL ALLERGENE ZUSATZ

STOFFE

DAS SCHNITZEL

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
     (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

...MIT BEILAGENSALAT

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Schalenfrüchte und daraus gewonnene
Erzeugnisse - Mandeln, Cashewkerne, Haselnuss
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Hafer

-



KLASSIKER AUS 40 JAHREN

ARTIKEL ALLERGENE ZUSATZ
STOFFE

DIE CURRYWURST enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse NITRAT

DAS BATAMOG
enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

     (einschließlich Laktose)
enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse

NITRAT

CORDON BLEU 

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)
enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

NITRAT

DAS ROASTBEEF

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Mandeln, Cashewkerne, Haselnuss
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen, Hafer

NITRAT

HAUPTSACHEN

ARTIKEL ALLERGENE ZUSATZ
STOFFE

RISOTTO
ZIEGENKÄSE

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
     (einschließlich Laktose)

enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

RISOTTO 
SEELACHS

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

KÄSEKNÖPFLE

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen, Hafer
enthält Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Mandeln, Cashewkerne, Haselnuss
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

-

SPARGEL-
MAULTASCHEN

enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen



HAUPTSACHEN

ARTIKEL ALLERGENE ZUSATZ
STOFFE

VEGANE
CURRYWURST

enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen -

RUMPSTEAK
enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

     (einschließlich Laktose) -

SALAT VIER
JAHRESZEITEN

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
     (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
enthält Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Mandeln, Cashewkerne, Haselnuss
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen, Hafer

-

SALAT VIER
JAHRESZEITEN MIT

HÄHNCHEN

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
     (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
enthält Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Mandeln, Cashewkerne, Haselnuss
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

SCHWEINEBAUCH

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
     (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
enthält Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Mandeln, Cashewkerne, Haselnuss
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen, Hafer

-

BACKHAUS
HEIDESPARGEL

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
-

...MIT KLEINEM
SCHNITZEL VOM
STROHSCHWEIN

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

...MIT GROßEM
SCHNITZEL VOM
STROHSCHWEIN

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

...MIT GEBRATENEM
LACHSFILET

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
      (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen
enthält Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

-



ABSCHLUSS

ARTIKEL ALLERGENE ZUSATZ
STOFFE

ORIGINAL BEANS
SCHOKOLADEN-

BROWNIE

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
     (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen
enthält Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Walnuss

-

SPAGHETTIEIS 2.0
enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

     (einschließlich Laktose)
enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse

FRÜHLIINGSTIRAMISU

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
     (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

WAFFEL KLASSIK

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
     (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-

WAFFEL RHABARBER
& EIS

enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
     (einschließlich Laktose)

enthält Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse
enthält glutenhaltiges Getreide - Weizen

-
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